20/04/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15168/#e:15168 1/1

Diário Oficial Número: 27244
 Data: 19/04/2018

 Título: Portaria nº 298 18 Institui o Comitê Estrégico de plano de
providências da SEDUC

 Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » EDUCAÇÃO »
PORTARIA

 Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15168/#e:15168/#m:9952

PORTARIA Nº 300/2018/GS/SEDUC/MT.

Estabelece alteração no horário de expediente da Secretaria de Estado
de Educação, Esporte e Lazer.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, no uso de suas

atribuições legais, e
Considerando as diretrizes sobre o horário de funcionamento dos órgãos estaduais

estabelecidos no Decreto Governamental nº 694, de 15/09/2016;
Considerando que as necessidades peculiares ao início do ano letivo foram atendidas;

RESOLVE

Art. 1º O horário de funcionamento da Secretaria de Estado de Educação, Esporte e Lazer

será cumprido nos termos do Decreto Estadual nº 694, de 15/09/2016.

Parágrafo único. O horário de atendimento ao público será das 13h às 19h, em turno
ininterrupto.

Art. 2º Ficam revogadas as portarias anteriores sobre o assunto.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT,  19  de  abril  de  2018.